
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 2.767/2022 

 

MOTIVO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

CONTRATO № 2.767/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º N° 111525/2022 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 

FORNECEDOR: EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº 37.790.246/0001-14 

 

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária faz registrar a atualização no Contrato supracitado, pertinente aos 

recursos alocados nas dotações orçamentárias, que sofrerão remanejamento com a finalidade de suprir deficiências, de 

acordo com a necessidade apresentada, passando a constar as seguintes alterações, tendo em vista de transferir saldos, e 

que tem como objeto a Contratação de empresa para Aquisição de uma patrulha mecanizada para o município de 

Amambaí/MS, (Trator), conforme convênio nº 918986/2021 ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, 

processo nº 21000.061427/2021-97, tudo em conformidade com as especificações descritas no termo de referência, com 

recursos do convênio e contrapartida do município de Amambaí - MS. 

 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

EMPENHO 6696 – FICHA 8002 

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA 

4.4.90.52.39 – EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRÁÚLICOS E ELETRICOS 

20.606.0002.1011.0000 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MODERNIZAÇÃO DA FROTA 

Centro de Custo: 001-217 – Conta: 6071024-0 – CV 918986/2021-MAPA 

R$ - 268.900,00 
 

APOSTILAR 

EMPENHO 4252 – FICHA 296 

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA 

4.4.90.52.52 – VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

20.606.0002.1011.0000 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MODERNIZAÇÃO DA FROTA 

Centro de Custo: 001-005 – Conta: 180.000-0 – ICMS 

R$ + 268.900,00 
                      

AMPARO LEGAL: § 8°, DO Art. 65, da Lei 8.666/93.   

                                 

 

   Amambai – MS, 05 de Junho de 2023. 

                                                                

 

 

 

_______________________________________________ 

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 


